
Comune di Putignano
Città Metropolitana di Bari

Decreto Originale SINDACALE - N. 8 DEL 09-06-2023 - Pag. 1 a 3

ORIGINALE

DECRETO SINDACALE N. 8 DEL 09-06-2023

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA PER LA SOSTITUZIONE DEI 
COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DELLA FONDAZIONE 
"LEOPARDI NELLA SUA LUCE".

IL SINDACO

VISTI:
 l’art. 50, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale demanda al Sindaco la nomina dei 

Rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio 
Comunale;

 l'art. 80 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 03.04.2003;
 gli artt. 4 e 13 dello Statuto della Fondazione “Leopardi nella sua Luce”, approvato con Decreto del Presidente 

della Giunta Regionale n. 395 del 25 agosto 1997;

TENUTO CONTO CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 67 del 28/07/2009, ad oggetto: “Art. 
42 comma 1 lett. m) D. Lgs. 267/00. Indirizzi del Consiglio Comunale per la nomina dei Rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni” sono stati individuati i criteri per la nomina da parte del Sindaco 
dei Rappresentanti dell’Ente presso Enti, Aziende ed Istituzioni, tra cui la Fondazione “Leopardi nella sua 
Luce”;
RICHIAMATI:

 il decreto sindacale n. 24 del 18.11.2019 di nomina dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti della 
Fondazione “Leopardi nella sua luce”;

 il decreto sindacale n. 7 del 29.03.2023 di conferma dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti della 
Fondazione “Leopardi nella sua luce”;

PRESO ATTO CHE con note acclarate al protocollo di questo Ente ai nn. 26439 e 26554 del 12.04.2023, 
due componenti del Collegio dei Revisori dei Conti comunicano l’impossibilità a proseguire l’incarico;
CONSIDERATO CHE, al fine di procedere senza indugio alla nomina dei componenti dimissionari del 
Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione “Leopardi nella sua luce” onde consentire la continuità 
dell’attività del predetto organo, si è reso necessario pubblicare un avviso pubblico finalizzato alla 
presentazione delle candidature;
DATO ATTO CHE

 in data 20.04.2023 al prot. n. 28942 è stato pubblicato l’avviso pubblico finalizzato alla presentazione di 
candidature per la nomina di n. 2 componenti del collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione “Leopardi 
nella sua luce” di Putignano;

 alla scadenza dell’avviso pubblico risultava ammissibile una sola candidatura e che pertanto si è provveduto 
alla sua ripubblicazione in data 04.05.2023 al prot. n. 31558 e in data 01.06.2023 al prot. n. 38396



Comune di Putignano
Città Metropolitana di Bari

Decreto Originale SINDACALE - N. 8 DEL 09-06-2023 - Pag. 2 a 3

VALUTATE le candidature pervenute;

DATO ATTO CHE i Signori:
 Dott. GIGANTE GIUSEPPE NICOLA, nato il 15.12.1975, generalizzato in atti come da prot. n. 30661/2023;
 Dott. INTONTI DONATO, nato il 10.10.1942, generalizzato in atti come da prot. n. 39451/2023;

sono in possesso dei requisiti per assolvere alle funzioni di Revisori dei Conti della Fondazione “Leopardi nella sua 
Luce”, in quanto cittadini residenti nel Comune di Putignano di indubbia moralità e onestà nonché in possesso delle 
necessarie capacità tecniche;

VISTI gli artt. 4 e 13 dello Statuto della Fondazione “Leopardi nella sua Luce”, approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n. 395 del 25 agosto 1997;

D E C R E T A
Per tutto quanto in premessa evidenziato che qui si intende integralmente riportato.
DI NOMINARE, in ossequio a quanto disposto dagli artt. 4 e 13 dallo Statuto della Fondazione “Leopardi 
nella sua Luce” con decorrenza immediata e sino a tutto il 17.11.2025, componenti del Collegio dei Revisori 
dei Conti della Fondazione “Leopardi nella sua Luce” i Signori:

 PRESIDENTE – Dott. Donato Intonti, nato il 10.10.1942, iscritto al Registro dei Revisori Legali, n. 30473, 
sez. A e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Bari al n. 1193, sez. A;

 COMPONENTE - Dott. Gigante Giuseppe Nicola, nato il 15.12.1975, iscritto al Registro dei Revisori 
Legali, n. 164524, sez. B e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili al n. 4563, sez. A;

D I S P O N E
 la notifica del presente Decreto ai Signori:

I. PRESIDENTE – Dott. Donato Intonti, nato il 10.10.1942, iscritto al Registro dei Revisori Legali, n. 
30473, sez. A e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Bari al n. 1193, sez. A;

II. COMPONENTE - Dott. Gigante Giuseppe Nicola, nato il 15.12.1975, iscritto al Registro dei Revisori 
Legali, n. 164524, sez. B e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili al n. 4563, sez. 
A;

 la comunicazione del presente Decreto al Presidente del Consiglio Comunale, agli Assessori Comunali, ai 
Consiglieri Comunali, al Segretario Generale ed ai Dirigenti delle Aree in cui è organizzata la struttura comunale;

 la trasmissione del presente Decreto al Presidente della Giunta della Regione Puglia – Assessorato alla Sanità – 
Ufficio 2;

 la trasmissione del presente Decreto al Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Leopardi nella sua Luce”;

 l'affissione del presente Decreto, con immediata efficacia, all’Albo Pretorio Comunale per consecutivi giorni 
quindici, ai fini della pubblica conoscenza.

Dalla Residenza Comunale, 09.06.2023



Comune di Putignano
Città Metropolitana di Bari

Decreto Originale SINDACALE - N. 8 DEL 09-06-2023 - Pag. 3 a 3

Il SINDACO
Avv. Luciana LAERA


		2023-06-09T11:57:24+0000
	Luciana Laera




